
Audžuģimeni bērnam ar
invaliditāti,
kuram izsniegts atzinums par īpašas kopšanas
nepieciešamību sakarā ar smagiem
funkcionāliem traucējumiem.

Krīzes audžuģimene
Tā ir audžuģimene, kurai ir vismaz 3 gadu
pieredze audžuģimenē ievietoto bērnu aprūpē
un kura ir gatava 24 stundas diennaktī 7 dienas
nedēļā jebkurā brīdī uzņemt bērnu neatkarīgi no
vecuma un dzimuma, kas šķirts no ģimenes,
aizbildņa vai audžuģimenes.

UZŅEMOŠO
ĢIMEŅU FORMAS

Adoptētājs
Uzņem bērnu ģimenē
pastāvīgi - bērns kļūst
par pilntiesīgu ģimenes
locekli ar mantošanas
tiesībām.

Adotētājs kļūst par bērna vecāku. Rodas radniecība.
Bērns dzīvo Tavā ģimenē.
Lai adoptētu, bērnam ir jābūt juridiski brīvam.

IESNIEDZAMIE DOKUMENTI BĀRIŅTIESĀ

Iesniegums, narkologa un psihiatra atzinums un citi

dokumenti pēc bāriņtiesas pieprasījuma.

Aizbildnis
Stājās vecāku vietā
bārenim vai bez vecāku
gadības palikušam
bērnam.

Aizbildnis pilda vecāku pienākumus un tiesības. Jānodrošina
bērnam labvēlīgi sadzīves apstākļi un aprūpe, un jāpilda citi
vecāka pienākumi un tiesības.
Bērns dzīvo Tavā ģimenē.
Bērnam nav jābūt juridiski brīvam.

IESNIEDZAMIE DOKUMENTI BĀRIŅTIESĀ

Iesniegums, narkologa un psihiatra atzinums un citi

dokumenti pēc bāriņtiesas pieprasījuma.

Viesģimene
Viesģimene ir laulātie
vai persona, kas uz laiku
uzņem savā dzīvesvietā
aprūpes iestādē
ievietotu bērnu.

Adotētājs kļūst par bērna vecāku. Rodas radniecība.
Bērns dzīvo Tavā ģimenē.
Lai adoptētu, bērnam ir jābūt juridiski brīvam.

IESNIEDZAMIE DOKUMENTI BĀRIŅTIESĀ

Iesniegums, ārsta izziņa un citi dokumenti pēc

bāriņtiesas pieprasījuma.

Audžuģimene
Bērna aprūpi nodrošina uz
laiku, kamēr bioloģiskie
vecāki ir gatavi uzņemt
bērnu atpakaļ vai bērnam
tiek iecelts aizbildnis, vai
tiek adoptēts.

Audžuģimene nodrošina bērnam labvēlīgus sadzīves
apstākļus un aprūpi uz laiku, kamēr bērns atrodas
audžuģimenē.
Bērns dzīvo Tavā ģimenē.
Bērnam nav jābūt juridiski brīvam.

IESNIEDZAMIE DOKUMENTI BĀRIŅTIESĀ

Iesniegums, narkologa un psihiatra atzinums un citi

dokumenti pēc bāriņtiesas pieprasījuma.

Par specializēto audžuģimeni bērnam ar invaliditāti var kļūt
ģimene, kurā vismaz vienam no laulātajiem (personai) ir
vismaz 12 mēnešu personīgā vai profesionālā pieredze darbā
ar bērniem ar smagiem funkcionāliem traucējumiem.

IESNIEDZAMIE DOKUMENTI BĀRIŅTIESĀ

Iesniegums, narkologa un psihiatra atzinums un citi

dokumenti pēc bāriņtiesas pieprasījuma.

IESNIEDZAMIE DOKUMENTI BĀRIŅTIESĀ

Iesniegums, narkologa un psihiatra atzinums un citi

dokumenti pēc bāriņtiesas pieprasījuma.


